
Rámcová dohoda
na provádění údržby dřevin - prořezávky a kácení stromů a frézování pařezů na pozemcích

ve vlastnictví a správě statutárního města České Budějovice
(dále jen „dohoda")

číslo dohody objednatele: 2022002359
číslo dohody zhotovitele:
číslo zadávacího řízení: 22156

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,

primátorka statutárního města
České Budějovice

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jan Borovka, Petra Dominová,
pracovníci odboru správy veřejných statků

kontaktní údaje: tel.: 386 802 525, 386 802 517
e-mail: borovkaj@c-budejovice.cz, dominovap@c-budejovice.cz

IČO: 00244732
DIČ: CZ 00244732
bankovní spojení:Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel: VORS spol. s r. o.
sídlo: Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice

zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích oddíl C vložka 322
IČO: 14501201
DIČ: CZ14501201
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Hanzal, jednatel společnosti
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Michal Beneš a Ing. Kamil Kolář,

manažeři údržby zeleně
kontaktní údaje: tel.: 734 571476, 730 513 412

e-mail: kolar@vors.cz, benes@vors.cz
bankovní spojení:ČSOB a. s.
číslo účtu: 12159203/0300
(dále jen „zhotovitel")

2. Předmět a účel dohody

2.1. Předmětem dohody je vymezení rámcových podmínek plnění veřejných zakázek (dále jen „dílčí
plnění dohody") a úprava postupu objednatele při zadávání dílčích plnění dohody, jimiž bude
zabezpečováno naplňování účelu dohody.

2.2. Účelem dohody je zabezpečení provádění údržby dřevin - prořezávky a kácení stromů,
frézování pařezů a údržba ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice.

2.3. Uzavřením dohody nevzniká zhotoviteli bez dalšího právo ani povinnost provádět dílčí plnění
dohody. Objednatel bude zadávat dílčí plnění dohody podle svých aktuálních potřeb. Dílčí
plnění dohody budou zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek")

1

Rámcová dohoda
na provádění údržby dřevin - prořezávky a kácení stromů a frézování pařezů na pozemcích 

ve vlastnictví a správě statutárního města České Budějovice
(dále jen „dohoda")

číslo dohody objednatele: 2022002359 
číslo dohody zhotovitele: 
číslo zadávacího řízení: 22156

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,

primátorka statutárního města 
České Budějovice

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jan Borovka, Petra Dominová,
pracovníci odboru správy veřejných statků

kontaktní údaje: tel.: 386 802 525, 386 802 517
e-mail: borovkaj@c-budejovice.cz, dominovap@c-budejovice.cz 

IČO: 00244732
DIČ: CZ 00244732
bankovní spojení:Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel: VORS spol. s r. o.
sídlo: Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice

zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích oddíl C vložka 322 
IČO: 14501201
DIČ: CZ14501201
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Hanzal, jednatel společnosti 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Michal Beneš a Ing. Kamil Kolář,

manažeři údržby zeleně
kontaktní údaje: tel.: 734 571476, 730 513 412

e-mail: kolar@vors.cz, benes@vors.cz 
bankovní spojení: ČSOB a. s. 
číslo účtu: 12159203/0300
(dále jen „zhotovitel")

2. Předmět a účel dohody

2.1. Předmětem dohody je vymezení rámcových podmínek plnění veřejných zakázek (dále jen „dílčí 
plnění dohody") a úprava postupu objednatele při zadávání dílčích plnění dohody, jimiž bude 
zabezpečováno naplňování účelu dohody.

2.2. Účelem dohody je zabezpečení provádění údržby dřevin - prořezávky a kácení stromů, 
frézování pařezů a údržba ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice.

2.3. Uzavřením dohody nevzniká zhotoviteli bez dalšího právo ani povinnost provádět dílčí plnění 
dohody. Objednatel bude zadávat dílčí plnění dohody podle svých aktuálních potřeb. Dílčí 
plnění dohody budou zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek")

1



postupem bez obnovení soutěže na základě objednávek objednatele.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že na základě této dohody a za podmínek v této dohodě uvedených
bude pro objednatele provádět na základě jeho pokynů - objednávek jednotlivá dílčí plnění
dohody, jejichž předmětem bude provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů
a ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice a další s tím spojené činnosti,
a to v období od účinnosti této dohody po dobu 48 kalendářních měsíců, nebo do maximální
celkové hodnoty provedených prací ve výši 14 295 230,- Kč bez DPH.

2.5. Nedílnou součástí této dohody je jako příloha č. 1 Nabídkový list prací (modelové zadání), který
byl obsažen v nabídce zhotovitele ze dne 11. 11. 2022, přičemž zhotovitel je podle tohoto
Nabídkového listu prací (modelové zadání) povinen účtovat objednateli cenu za jednotlivé
pracovní operace.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami objednatele pro provádění dílčích plnění
dohody dle této dohody a prohlašuje, že dohoda obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro
bezvadné provádění dílčích plnění dohody. Jednotkové ceny za jednotlivé pracovní operace
uvedené v Nabídkovém listu prací (modelové zadání) jsou konečné a cena za řádné a včasné
provedení jednotlivých úkonů uvedených v modelovém rozsahu prací, který je uveden
v Nabídkovém listu prací (modelové zadání), obsahuje veškeré náklady zhotovitele související
s plněním této dohody (zejména náklady na dopravu, náklady na uložení odpadového
materiálu vzniklého při provádění jednotlivých dílčích plnění dohody, náklady na energie,
náklady na použití speciálních strojů, plošin, fréz a jiných mechanizmů, náklady na dodávky
nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí apod.), o kterých zhotovitel
při své odbornosti měl či mohl vědět, že nastanou v průběhu provádění dílčích plnění dohody,
ledaže objednatel předem písemně odsouhlasí další náklady neupravené modelovým
rozsahem prací, které se podle této dohody nepovažují za součást úkonů oceněných ceníkem
modelového rozsahu prací.

2.7. Zhotovitel se současně zavazuje provádět průběžnou kontrolu stromů a ostatních dřevin
na území statutárního města České Budějovice. Cena za provádění průběžné kontroly stromů
a ostatních dřevin je zahrnuta v jednotkových cenách jednotlivých úkonů dle Nabídkového listu
prací (modelové zadání).

2.8. Součástí předmětu dílčích plnění dohody jsou i veškeré práce a dodávky související
s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců, vozidel a nemovitostí
v místech dotčených prováděním dílčích plnění dohody), přičemž náklady na tato plnění jsou
obsaženy v jednotkových cenách jednotlivých úkonů dle Nabídkového listu prací (modelové
zadání) předloženého zhotovitelem v nabídce. Cena za dopravu a předání vytěžené dřevní
hmoty, s níž nebude nakládáno jako s odpady, ke skladování v místě nacházejícím se na území
statutárního města České Budějovice, určeném objednatelem, je obsažena v jednotkových
cenách jednotlivých úkonů dle Nabídkového listu prací (modelové zadání).

2.9. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny touto dohodou, řídí příslušnými
ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

3. Další ujednání

3.1. Jednotlivá dílčí plnění dohody budou prováděna za podmínek uvedených v této dohodě takto:

3.1.1. V případě „mimořádných událostí", kterými jsou zejména mimořádné kalamitní stavy
způsobené nepřízní počasí, se pokynem objednatele (objednávkou) k provedení
dílčího plnění dohody rozumí okolnost, kdy na telefonickou linku zhotovitele,
uvedenou v preambuli této dohody, ohlásí objednatel závadu/y na stromech
a ostatních dřevinách, při kterých může dojít k ohrožení života, zdraví nebo
poškození majetku s požadavkem na její akutní odstranění. V takovém případě
je zhotovitel povinen zahájit práce na dílčím plnění dohody do 2 hodin (v pracovní
dny v době od 7,00 do 15,00 hodin) nebo do 4 hodin (mimo uvedenou pracovní dobu,

2

postupem bez obnovení soutěže na základě objednávek objednatele.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že na základě této dohody a za podmínek v této dohodě uvedených 
bude pro objednatele provádět na základě jeho pokynů - objednávek jednotlivá dílčí plnění 
dohody, jejichž předmětem bude provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů 
a ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice a další s tím spojené činnosti, 
a to v období od účinnosti této dohody po dobu 48 kalendářních měsíců, nebo do maximální 
celkové hodnoty provedených prací ve výši 14 295 230,- Kč bez DPH.

2.5. Nedílnou součástí této dohody je jako příloha č. 1 Nabídkový list prací (modelové zadání), který 
byl obsažen v nabídce zhotovitele ze dne 11. 11. 2022, přičemž zhotovitel je podle tohoto 
Nabídkového listu prací (modelové zadání) povinen účtovat objednateli cenu za jednotlivé 
pracovní operace.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami objednatele pro provádění dílčích plnění 
dohody dle této dohody a prohlašuje, že dohoda obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro 
bezvadné provádění dílčích plnění dohody. Jednotkové ceny za jednotlivé pracovní operace 
uvedené v Nabídkovém listu prací (modelové zadání) jsou konečné a cena za řádné a včasné 
provedení jednotlivých úkonů uvedených v modelovém rozsahu prací, který je uveden 
v Nabídkovém listu prací (modelové zadání), obsahuje veškeré náklady zhotovitele související 
s plněním této dohody (zejména náklady na dopravu, náklady na uložení odpadového 
materiálu vzniklého při provádění jednotlivých dílčích plnění dohody, náklady na energie, 
náklady na použití speciálních strojů, plošin, fréz a jiných mechanizmů, náklady na dodávky 
nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí apod.), o kterých zhotovitel 
při své odbornosti měl či mohl vědět, že nastanou v průběhu provádění dílčích plnění dohody, 
ledaže objednatel předem písemně odsouhlasí další náklady neupravené modelovým 
rozsahem prací, které se podle této dohody nepovažují za součást úkonů oceněných ceníkem 
modelového rozsahu prací.

2.7. Zhotovitel se současně zavazuje provádět průběžnou kontrolu stromů a ostatních dřevin 
na území statutárního města České Budějovice. Cena za provádění průběžné kontroly stromů 
a ostatních dřevin je zahrnuta v jednotkových cenách jednotlivých úkonů dle Nabídkového listu 
prací (modelové zadání).

2.8. Součástí předmětu dílčích plnění dohody jsou i veškeré práce a dodávky související 
s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců, vozidel a nemovitostí 
v místech dotčených prováděním dílčích plnění dohody), přičemž náklady na tato plnění jsou 
obsaženy v jednotkových cenách jednotlivých úkonů dle Nabídkového listu prací (modelové 
zadání) předloženého zhotovitelem v nabídce. Cena za dopravu a předání vytěžené dřevní 
hmoty, s níž nebude nakládáno jako s odpady, ke skladování v místě nacházejícím se na území 
statutárního města České Budějovice, určeném objednatelem, je obsažena v jednotkových 
cenách jednotlivých úkonů dle Nabídkového listu prací (modelové zadání).

2.9. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny touto dohodou, řídí příslušnými 
ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

3. Další ujednání

3.1. Jednotlivá dílčí plnění dohody budou prováděna za podmínek uvedených v této dohodě takto:

3.1.1. V případě „mimořádných událostí", kterými jsou zejména mimořádné kalamitní stavy 
způsobené nepřízní počasí, se pokynem objednatele (objednávkou) k provedení 
dílčího plnění dohody rozumí okolnost, kdy na telefonickou linku zhotovitele, 
uvedenou v preambuli této dohody, ohlásí objednatel závadu/y na stromech 
a ostatních dřevinách, při kterých může dojít k ohrožení života, zdraví nebo 
poškození majetku s požadavkem na její akutní odstranění. V takovém případě 
je zhotovitel povinen zahájit práce na dílčím plnění dohody do 2 hodin (v pracovní 
dny v době od 7,00 do 15,00 hodin) nebo do 4 hodin (mimo uvedenou pracovní dobu,

2



v sobotu, v neděli nebo ve svátek) od okamžiku nahlášení a způsobem, který lze
při jeho odbornosti a s přihlédnutím k požadavku na péči řádného hospodáře
a ekonomičnost po něm požadovat. Součástí předmětu takového dílčího plnění
dohody je i povinnost zhotovitele informovat objednatele nejpozději nejbližší
následující pracovní den o rozsahu dílčího plnění dohody ve smyslu Nabídkového listu
prací (modelové zadání).

3.1.2. V případech uvedených v čl. 4.2. této dohody, tedy u "ostatních objednávek"
ze strany objednatele, bude pokyn (objednávka) pro provedení dílčího plnění dohody
učiněn objednatelem takto:

a) na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele je zhotovitel povinen
se dostavit v určenou dobu na místo provádění dílčího plnění dohody, kde
bude sepsán mezi objednatelem a zhotovitelem předávací protokol či bude
proveden zápis do deníku prováděných prací, přičemž v takovém zápise bude
stanoveno předání dílčího plnění dohody k provedení a rovněž celkový
maximálně možný předpokládaný rozsah prováděných úkonů dle modelových
tabulek prací (viz příloha č. 1 - Nabídkový list prací (modelové zadání)
prováděných dle požadavku objednatele a příloha č. 2 - Vymezení obsahu
pojmů).

b) na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele se zhotovitel zavazuje
přebírat v sídle objednatele u pověřených pracovníků objednatele písemné
pokyny pro jednotlivá dílčí plnění dohody.

4. Lhůty pro provádění dílčích plnění dohody

Lhůty pro plnění jednotlivých objednávek zhotovitelem na základě předaných pokynů
se stanovují takto:

4.1. U dílčích plnění dohody dle čl. 3.1.1. této dohody, tj. u „mimořádných událostí", je zhotovitel
povinen nastoupit k provádění dílčího plnění dohody nejpozději do 2 hodin v pracovních dnech
v době od 7:00 hod. do 15:00 hod., jinak do 4 hodin od okamžiku udělení pokynu objednatelem
či bezpečnostními složkami státu. Dokončit dílčí plnění je pak zhotovitel povinen nejpozději
do 10 pracovních dnů.

4.2. U dílčích plnění dohody dle čl. 3.1.2. této dohody, tj. u „ostatních plnění" je zhotovitel povinen
provést dílčí plnění dohody řádně ve lhůtě do deseti pracovních dnů ode dne udělení pokynu
objednatele, není-li dohodnuto jinak.

4.3. Dílčí plnění se považuje za převzaté objednatelem jeho řádným dokončením zhotovitelem
a předáním formou fyzického převzetí na místě samém. O této skutečnosti bude sepsán
písemný protokol potvrzený oběma smluvními stranami. Při předání plnění se zhotovitel
zavazuje předat i fotodokumentaci zachycující stav před započetím provádění dílčího plnění
dohody a po jeho provedení.

4.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním dílčího plnění dle čl. 4.2. dohody z důvodů, které neleží
na straně zhotovitele, tj. například z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro
provedení některých technologií. V takovém případě bude o stejný počet dní, po které nebude
možné provádět dílčí plnění dohody, posunut i termín jeho dokončení, pokud se obě smluvní
strany nedohodnou jinak. O takové skutečnosti je však zhotovitel povinen předem vyrozumět
objednatele a vyžádat si jeho souhlas, jinak se má za to, že zde nejsou důvody znemožňující
provedení dílčích plnění dohody.

5. Cenové podmínky

5.1. Cena za provedení jednotlivých dílčích plnění se řídí ceníkem jednotkových cen v Nabídkovém
listu prací (modelové zadání), který je součástí nabídky zhotovitele. Tento ceník je fixní
a jednotkové ceny v něm uvedené jsou pevné a nepřekročitelné po celou dobu trvání této
dohody, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny

3

v sobotu, v neděli nebo ve svátek) od okamžiku nahlášení a způsobem, který lze 
při jeho odbornosti a s přihlédnutím k požadavku na péči řádného hospodáře 
a ekonomičnost po něm požadovat. Součástí předmětu takového dílčího plnění 
dohody je i povinnost zhotovitele informovat objednatele nejpozději nejbližší 
následující pracovní den o rozsahu dílčího plnění dohody ve smyslu Nabídkového listu 
prací (modelové zadání).

3.1.2. V případech uvedených v čl. 4.2. této dohody, tedy u "ostatních objednávek" 
ze strany objednatele, bude pokyn (objednávka) pro provedení dílčího plnění dohody 
učiněn objednatelem takto:

a) na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele je zhotovitel povinen 
se dostavit v určenou dobu na místo provádění dílčího plnění dohody, kde 
bude sepsán mezi objednatelem a zhotovitelem předávací protokol či bude 
proveden zápis do deníku prováděných prací, přičemž v takovém zápise bude 
stanoveno předání dílčího plnění dohody k provedení a rovněž celkový 
maximálně možný předpokládaný rozsah prováděných úkonů dle modelových 
tabulek prací (viz příloha č. 1 - Nabídkový list prací (modelové zadání) 
prováděných dle požadavku objednatele a příloha č. 2 - Vymezení obsahu 
pojmů).

b) na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele se zhotovitel zavazuje 
přebírat v sídle objednatele u pověřených pracovníků objednatele písemné 
pokyny pro jednotlivá dílčí plnění dohody.

4. Lhůty pro provádění dílčích plnění dohody

Lhůty pro plnění jednotlivých objednávek zhotovitelem na základě předaných pokynů 
se stanovují takto:

4.1. U dílčích plnění dohody dle čl. 3.1.1. této dohody, tj. u „mimořádných událostí", je zhotovitel 
povinen nastoupit k provádění dílčího plnění dohody nejpozději do 2 hodin v pracovních dnech 
v době od 7:00 hod. do 15:00 hod., jinak do 4 hodin od okamžiku udělení pokynu objednatelem 
či bezpečnostními složkami státu. Dokončit dílčí plnění je pak zhotovitel povinen nejpozději 
do 10 pracovních dnů.

4.2. U dílčích plnění dohody dle čl. 3.1.2. této dohody, tj. u „ostatních plnění" je zhotovitel povinen 
provést dílčí plnění dohody řádně ve lhůtě do deseti pracovních dnů ode dne udělení pokynu 
objednatele, není-li dohodnuto jinak.

4.3. Dílčí plnění se považuje za převzaté objednatelem jeho řádným dokončením zhotovitelem 
a předáním formou fyzického převzetí na místě samém. O této skutečnosti bude sepsán 
písemný protokol potvrzený oběma smluvními stranami. Při předání plnění se zhotovitel 
zavazuje předat i fotodokumentaci zachycující stav před započetím provádění dílčího plnění 
dohody a po jeho provedení.

4.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním dílčího plnění dle čl. 4.2. dohody z důvodů, které neleží 
na straně zhotovitele, tj. například z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro 
provedení některých technologií. V takovém případě bude o stejný počet dní, po které nebude 
možné provádět dílčí plnění dohody, posunut i termín jeho dokončení, pokud se obě smluvní 
strany nedohodnou jinak. O takové skutečnosti je však zhotovitel povinen předem vyrozumět 
objednatele a vyžádat si jeho souhlas, jinak se má za to, že zde nejsou důvody znemožňující 
provedení dílčích plnění dohody.

5. Cenové podmínky

5.1. Cena za provedení jednotlivých dílčích plnění se řídí ceníkem jednotkových cen v Nabídkovém 
listu prací (modelové zadání), který je součástí nabídky zhotovitele. Tento ceník je fixní 
a jednotkové ceny v něm uvedené jsou pevné a nepřekročitelné po celou dobu trvání této 
dohody, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny

3



okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

5.2. K ceně za dílčí plnění dohody je zhotovitel - plátce DPH oprávněn připočíst DPH, a to ve výši
stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Platební podmínky

6.1. Platba objednatele může být uskutečněna pouze za řádné a včasné zhotovení jednotlivých
dílčích plnění dohody, převzatých způsobem uvedeným v článku 4.3. této dohody,
a to výhradně v CZK.

6.2. Nárok na vystavení faktury na zaplacení ceny za provedené/á dílčí plnění dohody má zhotovitel
vždy za dílčí plnění dohody předaná objednateli způsobem uvedeným v této dohodě.

6.3. Podkladem pro zaplacení je řádně vystavená faktura objednateli. Faktura musí obsahovat
všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu
s příslušným zákonem. Součástí vystavené faktury pak musí být i protokol o převzetí
zhotoveného dílčího plnění dohody či zápis z deníku prováděných prací opatřený u každého
fakturovaného dílčího plnění dohody podpisem odpovědného pracovníka objednatele.

6.4. Splatnost řádně vystavených faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

6.5. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle čl. 6.3 dohody,
je objednatel oprávněn takovou fakturu zaslat zpět zhotoviteli k přepracování, a to nejpozději
do uplynutí doby splatnosti faktury. Splatnost následně nově vystavené a bezvadné faktury
je opět 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6.6. V případě uplatnění sankcí podle čl. 11 této dohody může být ze strany objednatele částka
odpovídající výši těchto sankcí vůči zhotoviteli započtena oproti povinnosti uhradit další
splatné faktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Podmínky provádění dílčích plnění dohody

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá dílčí plnění dohody bude provádět s řádnou a odbornou
péčí, v souladu s právním řádem ČR, správními akty vztahujícími se k předmětu dílčích plnění
dohody, jakož i ostatními platnými normami (především zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů), předpisy a technologickými postupy
doporučenými arboristy.

7.2. Použije-li zhotovitel k provedení některých dílčích plnění dohody poddodavatele, je povinen
je seznámit se všemi podmínkami provádění dílčích plnění dohody plynoucími z této dohody.

7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění dílčích plnění dohody veškeré podmínky
vyplývající z platných povolení vztahujících se k předmětu dílčích plnění dohody. Pokud
nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.4. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění dílčích plnění dohody
vlastníkům dotčených nemovitostí nebo jiným třetím osobám, jejichž práva či právem
chráněné zájmy mohou být prováděním dílčích plnění dohody dotčeny. Zhotovitel je povinen
počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného dílčího
plnění dohody zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů objednatele
či třetích osob může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat
přiměřenou náhradu. Zhotovitel odpovídá za odcizení věci u vytěžené dřevní hmoty nemající
povahu odpadu, a to od okamžiku jejího odtěžení či odebrání z přírody do okamžiku předání
na místo určené objednatelem jako deponie.

7.5. Zhotovitel je povinen vést průběžný deník prací po celou dobu trvání této dohody, který
je přístupný ke kontrole a pořízení kopií objednateli a osobám pověřeným objednatelem
kontrolou provádění dílčích plnění dohody, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení

4

okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

5.2. K ceně za dílčí plnění dohody je zhotovitel - plátce DPH oprávněn připočíst DPH, a to ve výši 
stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Platební podmínky

6.1. Platba objednatele může být uskutečněna pouze za řádné a včasné zhotovení jednotlivých 
dílčích plnění dohody, převzatých způsobem uvedeným v článku 4.3. této dohody, 
a to výhradně v CZK.

6.2. Nárok na vystavení faktury na zaplacení ceny za provedené/á dílčí plnění dohody má zhotovitel 
vždy za dílčí plnění dohody předaná objednateli způsobem uvedeným v této dohodě.

6.3. Podkladem pro zaplacení je řádně vystavená faktura objednateli. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu 
s příslušným zákonem. Součástí vystavené faktury pak musí být i protokol o převzetí 
zhotoveného dílčího plnění dohody či zápis z deníku prováděných prací opatřený u každého 
fakturovaného dílčího plnění dohody podpisem odpovědného pracovníka objednatele.

6.4. Splatnost řádně vystavených faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

6.5. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle čl. 6.3 dohody, 
je objednatel oprávněn takovou fakturu zaslat zpět zhotoviteli k přepracování, a to nejpozději 
do uplynutí doby splatnosti faktury. Splatnost následně nově vystavené a bezvadné faktury 
je opět 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6.6. V případě uplatnění sankcí podle čl. 11 této dohody může být ze strany objednatele částka 
odpovídající výši těchto sankcí vůči zhotoviteli započtena oproti povinnosti uhradit další 
splatné faktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Podmínky provádění dílčích plnění dohody

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá dílčí plnění dohody bude provádět s řádnou a odbornou 
péčí, v souladu s právním řádem ČR, správními akty vztahujícími se k předmětu dílčích plnění 
dohody, jakož i ostatními platnými normami (především zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů), předpisy a technologickými postupy 
doporučenými arboristy.

7.2. Použije-li zhotovitel k provedení některých dílčích plnění dohody poddodavatele, je povinen 
je seznámit se všemi podmínkami provádění dílčích plnění dohody plynoucími z této dohody.

7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění dílčích plnění dohody veškeré podmínky 
vyplývající z platných povolení vztahujících se k předmětu dílčích plnění dohody. Pokud 
nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.4. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění dílčích plnění dohody 
vlastníkům dotčených nemovitostí nebo jiným třetím osobám, jejichž práva či právem 
chráněné zájmy mohou být prováděním dílčích plnění dohody dotčeny. Zhotovitel je povinen 
počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného dílčího 
plnění dohody zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů objednatele 
či třetích osob může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu. Zhotovitel odpovídá za odcizení věci u vytěžené dřevní hmoty nemající 
povahu odpadu, a to od okamžiku jejího odtěžení či odebrání z přírody do okamžiku předání 
na místo určené objednatelem jako deponie.

7.5. Zhotovitel je povinen vést průběžný deník prací po celou dobu trvání této dohody, který 
je přístupný ke kontrole a pořízení kopií objednateli a osobám pověřeným objednatelem 
kontrolou provádění dílčích plnění dohody, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení

4



nebo zápisu do deníku podle dohody. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy,
z nichž první je povinen předat objednateli.

7.6. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení dílčího plnění dohody v případě, není-li
na místě provádění dílčího plnění dohody pořádek, nebo není-li odstraněn odpad vzniklý
při provádění dílčího plnění dohody.

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění této dohody zajistí řádné odborné vedení osob
provádějících dílčí plnění dohody. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že odborné prořezávky
stromů a keřů dle této dohody budou prováděny výhradně prostřednictvím osob s příslušným
odborným vzděláním.

7.8. Pro realizaci dílčích plnění dohody se vyžaduje sestavení minimálně 2členného odborného
týmu, přičemž musí být obsazeny následující pozice a splněny požadavky na členy odborného
týmu vyžadované zadávací dokumentací:

• Pracovník v oblasti zahradnictví
o Tento požadavek splní absolvent učiliště či střední školy s maturitou nebo vyšší

odborné školy či vysoké školy zaměřené na obor zahradnictví. Bude prokázáno
předložením příslušného dokladu o vzdělání (výuční list, maturitní vysvědčení,
diplom apod.)

o praxe v oboru minimálně 2roky
• Pracovník vzdělaný v oblasti arboristiky

o odborně způsobilá osoba, která absolvovala odborný kurz či seminář z oblasti
arboristiky.

Alespoň jedna osoba odborného týmu (pracovník v oblasti zahradnictví nebo pracovník
vzdělaný v oblasti arboristiky) musí být odborně způsobilá pro práci s motorovou pilou.
U tohoto pracovníka bude doložen platný doklad - platný průkaz obsluhy pro motorové
pily.

Výše uvedené pozice musí být obsazeny osobami schopnými komunikovat v českém jazyce,
případně je zhotovitel povinen zajistit na své náklady tlumočníka. Členové odborného týmu
budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za provádění dílčích plnění dohody. Změna
člena odborného týmu bude přípustná pouze po předchozím odsouhlasení objednatelem, a to
za předpokladu, že nový člen realizačního týmu bude splňovat veškerou kvalifikaci stanovenou
objednatelem na danou pozici v zadávací dokumentaci. Součástí dohody je jako Příloha č. 3
Formulář členů realizačního týmu.

8. Kontrola provádění dílčích plnění dohody

8.1. Pověření pracovníci odboru správy veřejných statků, oddělení veřejné zeleně - zaměstnanci
statutárního města České Budějovice, kteří jsou oprávněni kontrolovat provádění dílčích plnění
dohody, budou provádět kontrolu provedených prací a činností. Za účelem provedení kontroly
jsou tito pracovníci oprávněni požadovat předložení dokumentů potřebných k řádnému
provedení kontroly.

8.2. Pověření pracovníci města jsou oprávněni kontrolovat dodržování ustanovení čl. 7.1., čl. 7.2.,
čl. 7.3., čl. 7.5. a čl. 7.7. dohody, stejně jako dodržování kvalifikace zaměstnanců zhotovitele
a jiných osob podílejících se na plnění dle této dohody (např. zaměstnanců poddodavatelů).

8.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost pověřeným pracovníkům
objednatele tak, aby bylo možné kontrolu dle čl. 8 řádně provést a zjistit skutečný stav věci.
Odpovědná osoba ve smyslu čl. 7.7. dohody při kontrole prováděné pověřenými pracovníky
objednatele (odboru správy veřejných statků) doloží na místě, nebo do 3 dnů od kontroly
elektronicky na pověřeným pracovníkem objednatele sdělenou e-mailovou adresu, že osoby
provádějící odborné prořezávky mají příslušné odborné vzdělání.

5

nebo zápisu do deníku podle dohody. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, 
z nichž první je povinen předat objednateli.

7.6. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení dílčího plnění dohody v případě, není-li 
na místě provádění dílčího plnění dohody pořádek, nebo není-li odstraněn odpad vzniklý 
při provádění dílčího plnění dohody.

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění této dohody zajistí řádné odborné vedení osob 
provádějících dílčí plnění dohody. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že odborné prořezávky 
stromů a keřů dle této dohody budou prováděny výhradně prostřednictvím osob s příslušným 
odborným vzděláním.

7.8. Pro realizaci dílčích plnění dohody se vyžaduje sestavení minimálně 2členného odborného 
týmu, přičemž musí být obsazeny následující pozice a splněny požadavky na členy odborného 
týmu vyžadované zadávací dokumentací:

• Pracovník v oblasti zahradnictví
o Tento požadavek splní absolvent učiliště či střední školy s maturitou nebo vyšší 

odborné školy či vysoké školy zaměřené na obor zahradnictví. Bude prokázáno 
předložením příslušného dokladu o vzdělání (výuční list, maturitní vysvědčení, 
diplom apod.)

o praxe v oboru minimálně 2roky
• Pracovník vzdělaný v oblasti arboristiky

o odborně způsobilá osoba, která absolvovala odborný kurz či seminář z oblasti 
arboristiky.

Alespoň jedna osoba odborného týmu (pracovník v oblasti zahradnictví nebo pracovník 
vzdělaný v oblasti arboristiky) musí být odborně způsobilá pro práci s motorovou pilou. 
U tohoto pracovníka bude doložen platný doklad - platný průkaz obsluhy pro motorové 
pily.

Výše uvedené pozice musí být obsazeny osobami schopnými komunikovat v českém jazyce, 
případně je zhotovitel povinen zajistit na své náklady tlumočníka. Členové odborného týmu 
budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za provádění dílčích plnění dohody. Změna 
člena odborného týmu bude přípustná pouze po předchozím odsouhlasení objednatelem, a to 
za předpokladu, že nový člen realizačního týmu bude splňovat veškerou kvalifikaci stanovenou 
objednatelem na danou pozici v zadávací dokumentaci. Součástí dohody je jako Příloha č. 3 
Formulář členů realizačního týmu.

8. Kontrola provádění dílčích plnění dohody

8.1. Pověření pracovníci odboru správy veřejných statků, oddělení veřejné zeleně - zaměstnanci 
statutárního města České Budějovice, kteří jsou oprávněni kontrolovat provádění dílčích plnění 
dohody, budou provádět kontrolu provedených prací a činností. Za účelem provedení kontroly 
jsou tito pracovníci oprávněni požadovat předložení dokumentů potřebných k řádnému 
provedení kontroly.

8.2. Pověření pracovníci města jsou oprávněni kontrolovat dodržování ustanovení čl. 7.1., čl. 7.2., 
čl. 7.3., čl. 7.5. a čl. 7.7. dohody, stejně jako dodržování kvalifikace zaměstnanců zhotovitele 
a jiných osob podílejících se na plnění dle této dohody (např. zaměstnanců poddodavatelů).

8.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost pověřeným pracovníkům 
objednatele tak, aby bylo možné kontrolu dle čl. 8 řádně provést a zjistit skutečný stav věci. 
Odpovědná osoba ve smyslu čl. 7.7. dohody při kontrole prováděné pověřenými pracovníky 
objednatele (odboru správy veřejných statků) doloží na místě, nebo do 3 dnů od kontroly 
elektronicky na pověřeným pracovníkem objednatele sdělenou e-mailovou adresu, že osoby 
provádějící odborné prořezávky mají příslušné odborné vzdělání.

5



9. Splnění povinnosti provést dílčí plnění dohody

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivá dílčí plnění dohody úplným zhotovením
všech částí dílčího plnění dohody a provedením všech prací, které se k dílčímu plnění dohody
váží, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků. Povinnost provést
dílčí plnění dohody není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v protokolu
o převzetí dílčího plnění dohody (dle čl. 6.3.) či v zápisu do deníku prací.

10. Odpovědnost zhotovitele

10.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném,
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

10.2. Zhotovitel odpovídá za to, že provedené práce a činnosti v rámci jednotlivých dílčích plnění
dohody budou provedeny dle požadavků objednatele a v souladu s touto dohodou. Vady, které
zjistí objednatel či orgán ochrany přírody je povinen zhotovitel bez zbytečného prodlení podle
povahy věci, nejdéle však do 10 kalendářních dnů po obdržení výzvy objednatele, na svůj
náklad odstranit. Odpovědnost se nevztahuje na vady, které vznikly konáním třetí osoby.

11. Sankční ujednání

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním lhůty pro odstranění oprávněně
uplatněných práv z vadného plnění dle článku 10.2 této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

11.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním povinnosti vést řádně deník prací dle čl. 7.5. této
dohody či pro případ, že bude v prodlení s povinností předložit deník prací ke kontrole
objednateli, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý měsíc,
ve kterém je v prodlení alespoň po pět pracovních dnů.

11.3. V případě prodlení zhotovitele s dokončením dílčího plnění je zhotovitel povinen objednateli
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění bez DPH nejméně však 100,-Kč
za každý započatý den prodlení se zhotovením dílčího plnění.

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží časové limity a lhůty stanovené v čl. 4.1. této dohody
pro zajištění odstranění mimořádných havarijních stavů dřevin a stromů, je za každé jednotlivé
porušení povinnosti stanovené tímto článkem povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 50.000,- Kč.

11.5. V případě porušení povinností stanovených včl. 7.1., čl. 7.2., čl. 7.3., čl. 7.7. nebo čl. 8
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé
jednotlivé porušení povinnosti stanovené těmito články.

11.6. V případě prodlení objednatele s placením ceny za dílčí plnění dohody dle této dohody,
je oprávněn zhotovitel uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

11.7. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy
k jejich zaplacení smluvní straně, které jsou určeny. Pro účely této dohody se má za to, že výzva
k zaplacení se má za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu
neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.

11.8. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, kdy obě smluvní strany mají právo domáhat
se náhrady škody. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

12. Zánik dohody

12.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti této dohody do uplynutí 48

6

9. Splnění povinnosti provést dílčí plnění dohody

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivá dílčí plnění dohody úplným zhotovením 
všech částí dílčího plnění dohody a provedením všech prací, které se k dílčímu plnění dohody 
váží, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků. Povinnost provést 
dílčí plnění dohody není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v protokolu 
o převzetí dílčího plnění dohody (dle čl. 6.3.) či v zápisu do deníku prací.

10. Odpovědnost zhotovitele

10.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

10.2. Zhotovitel odpovídá za to, že provedené práce a činnosti v rámci jednotlivých dílčích plnění 
dohody budou provedeny dle požadavků objednatele a v souladu s touto dohodou. Vady, které 
zjistí objednatel či orgán ochrany přírody je povinen zhotovitel bez zbytečného prodlení podle 
povahy věci, nejdéle však do 10 kalendářních dnů po obdržení výzvy objednatele, na svůj 
náklad odstranit. Odpovědnost se nevztahuje na vady, které vznikly konáním třetí osoby.

11. Sankční ujednání

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním lhůty pro odstranění oprávněně 
uplatněných práv z vadného plnění dle článku 10.2 této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

11.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním povinnosti vést řádně deník prací dle čl. 7.5. této 
dohody či pro případ, že bude v prodlení s povinností předložit deník prací ke kontrole 
objednateli, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý měsíc, 
ve kterém je v prodlení alespoň po pět pracovních dnů.

11.3. V případě prodlení zhotovitele s dokončením dílčího plnění je zhotovitel povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění bez DPH nejméně však 100,-Kč 
za každý započatý den prodlení se zhotovením dílčího plnění.

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží časové limity a lhůty stanovené v čl. 4.1. této dohody 
pro zajištění odstranění mimořádných havarijních stavů dřevin a stromů, je za každé jednotlivé 
porušení povinnosti stanovené tímto článkem povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč.

11.5. V případě porušení povinností stanovených včl. 7.1., čl. 7.2., čl. 7.3., čl. 7.7. nebo čl. 8 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení povinnosti stanovené těmito články.

11.6. V případě prodlení objednatele s placením ceny za dílčí plnění dohody dle této dohody, 
je oprávněn zhotovitel uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

11.7. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich zaplacení smluvní straně, které jsou určeny. Pro účely této dohody se má za to, že výzva 
k zaplacení se má za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu 
neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.

11.8. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, kdy obě smluvní strany mají právo domáhat 
se náhrady škody. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

12. Zánik dohody

12.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti této dohody do uplynutí 48

6



kalendářních měsíců.

12.2. Tato dohoda zaniká:
dnem uplynutí doby, na kterou byla uzavřena, nebo
dnem vyčerpání maximální celkové hodnoty provedených prací ve výši 14 295 230,- Kč
(bez DPH) v případě, kdy neuplynula doba 48 měsíců, nebo
dnem uvedeným v písemné dohodě smluvních stran, kterou ukončují platnost a účinnost
této dohody.

12.3. Od této dohody lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností v případě,
že toto porušení je za podstatné označené touto dohodou nebo zákonem. Odstoupení musí
být písemné a je účinné dnem doručení tohoto odstoupení smluvní straně, které je určeno.
Odstoupením od dohody není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty nebo na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností.

12.4. Za podstatné porušení povinnosti zhotovitele je považováno:
prodlení zhotovitele po dobu více jak 21 dnů u dílčích plnění dohody dle čl. 4.2. této
dohody,
prodlení zhotovitele po dobu více než 12 hodin u mimořádných událostí tj. dílčích plnění
dohody specifikovaných v čl. 4.1. této dohody,
opakované způsobení trvalého poškození dřeviny neodborným zásahem zhotovitele
při provádění dílčích plnění dohody či opakované uložení sankce objednateli orgány
ochrany přírody za nevhodnou péči o dřeviny při provádění dílčích plnění dohody
(opakovaným se pro účely této dohody rozumí nejméně 3x),
opakované provádění dílčích plnění dohody v rozporu s podmínkami provádění dílčích
plnění dohody dle čl. 7.1., čl. 7.3. či. čl. 7.7. této dohody (opakovaným se pro účely této
dohody rozumí nejméně 3x).

13. Nebezpečí škody

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že je a bude po celou dobu trvání této dohody pojištěn pro případ
způsobení škody třetím osobám či objednateli v souvislosti s jeho podnikáním a to na min.
pojistnou částku 10.000.000,- Kč. Porušení tohoto závazku zhotovitele či neprokázání jeho
splnění zhotovitelem objednateli kdykoliv v době provádění této dohody se pro účely této
dohody považuje za její podstatné porušení.

14. Prohlášení
14.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření dohody jsou informace uvedené v čestném prohlášení

(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky pravdivé.

14.2 Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

14.2.1 osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele
zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění
pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze
dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)

7

kalendářních měsíců.

12.2. Tato dohoda zaniká:
dnem uplynutí doby, na kterou byla uzavřena, nebo
dnem vyčerpání maximální celkové hodnoty provedených prací ve výši 14 295 230,- Kč 
(bez DPH) v případě, kdy neuplynula doba 48 měsíců, nebo
dnem uvedeným v písemné dohodě smluvních stran, kterou ukončují platnost a účinnost 
této dohody.

12.3. Od této dohody lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností v případě, 
že toto porušení je za podstatné označené touto dohodou nebo zákonem. Odstoupení musí 
být písemné a je účinné dnem doručení tohoto odstoupení smluvní straně, které je určeno. 
Odstoupením od dohody není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty nebo na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností.

12.4. Za podstatné porušení povinnosti zhotovitele je považováno:
prodlení zhotovitele po dobu více jak 21 dnů u dílčích plnění dohody dle čl. 4.2. této 
dohody,
prodlení zhotovitele po dobu více než 12 hodin u mimořádných událostí tj. dílčích plnění 
dohody specifikovaných v čl. 4.1. této dohody,
opakované způsobení trvalého poškození dřeviny neodborným zásahem zhotovitele 
při provádění dílčích plnění dohody či opakované uložení sankce objednateli orgány 
ochrany přírody za nevhodnou péči o dřeviny při provádění dílčích plnění dohody 
(opakovaným se pro účely této dohody rozumí nejméně 3x),
opakované provádění dílčích plnění dohody v rozporu s podmínkami provádění dílčích 
plnění dohody dle čl. 7.1., čl. 7.3. či. čl. 7.7. této dohody (opakovaným se pro účely této 
dohody rozumí nejméně 3x).

13. Nebezpečí škody

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že je a bude po celou dobu trvání této dohody pojištěn pro případ 
způsobení škody třetím osobám či objednateli v souvislosti s jeho podnikáním a to na min. 
pojistnou částku 10.000.000,- Kč. Porušení tohoto závazku zhotovitele či neprokázání jeho 
splnění zhotovitelem objednateli kdykoliv v době provádění této dohody se pro účely této 
dohody považuje za její podstatné porušení.

14. Prohlášení
14.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření dohody jsou informace uvedené v čestném prohlášení 

(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv 
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky pravdivé.

14.2 Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje 
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

14.2.1 osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele 
zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze 
dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)

7



na převod peněžních prostředků, které zhotovitel obdržel nebo má obdržet
od objednatele za plnění dohody,

14.2.2 zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

14.3 V případě porušení povinnosti dle čl. 14.2.1. nebo 14.2.2. vzniká objednateli nárok na smluvní
pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

14.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v případě, že nastane skutečnost předjímaná
v odstavci 14.2. tohoto článku. Odstoupení od dohody bude provedeno prostřednictvím
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně, není-li v oznámení o odstoupení od dohody uvedeno pozdější datum účinnosti
odstoupení.

15. Principy odpovědného veřejného zadávání

15.1 Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění
dle této dohody mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem a na řádném dodržování pracovněprávních
předpisů. Za tímto účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

15.2 Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími
se na činnosti dle této dohody dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena
dle této dohody, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším
poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění činnosti
dle této dohody.

15.3 Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

15.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č.
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.

15.5 Zhotovitel se zavazuje při plnění této dohody postupovat v souladu s právními předpisy týkající
se odpadového hospodářství, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho
příslušných prováděcích právních předpisů.

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Tato dohoda se vyhotovuje v 5 vyhotoveních s platností originálu, z toho objednatel obdrží 3
vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

16.2 Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato dohoda uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění
úplného znění této dohody včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí,
že objednatel je povinen tuto dohodu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují,
že žádnou část této dohody nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění
či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této

8

na převod peněžních prostředků, které zhotovitel obdržel nebo má obdržet 
od objednatele za plnění dohody,

14.2.2 zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

14.3 V případě porušení povinnosti dle čl. 14.2.1. nebo 14.2.2. vzniká objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

14.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v případě, že nastane skutečnost předjímaná 
v odstavci 14.2. tohoto článku. Odstoupení od dohody bude provedeno prostřednictvím 
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně, není-li v oznámení o odstoupení od dohody uvedeno pozdější datum účinnosti 
odstoupení.

15. Principy odpovědného veřejného zadávání

15.1 Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění 
dle této dohody mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich 
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné 
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem a na řádném dodržování pracovněprávních 
předpisů. Za tímto účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

15.2 Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími 
se na činnosti dle této dohody dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena 
dle této dohody, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším 
poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění činnosti 
dle této dohody.

15.3 Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

15.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči 
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.

15.5 Zhotovitel se zavazuje při plnění této dohody postupovat v souladu s právními předpisy týkající 
se odpadového hospodářství, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho 
příslušných prováděcích právních předpisů.

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Tato dohoda se vyhotovuje v 5 vyhotoveních s platností originálu, z toho objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

16.2 Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato dohoda uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této dohody včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, 
že objednatel je povinen tuto dohodu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této dohody nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění 
či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této

8



dohodě, jejichž prostřednictvím je tato dohoda měněna či ukončována.

16.3 Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a zákona č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto. Místně příslušným soudem pro případ sporů
vyplývajících z této dohody je soud příslušný dle sídla objednatele.

16.4 Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou vystavovat
obě strany.

16.5 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění.

16.6 Uzavření této dohody bylo v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 28. 11.
2022 č. 1622/2022.

16.7 Nedílnou součástí této dohody jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1: Nabídkový list prací
Příloha č. 2: Vymezení obsahu pojmů
Příloha č. 3: Formulář členů realizačního týmu

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích dne 2 2 -12-2022 V Českých Budějovicích dne 4&-12- te>lz

9



Příloha č. 1: Nabídkový list pracíPříloha č. 1: Nabídkový list prací



Příloha č. 1: Nabídkový list prací
k rámcové dohodě o provádění údriby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice

Kácení listnatých stromů Modelový rozsah na 4 roky
Modeiový

Cena za ks o průměru na řezné ploše rozsah jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vČ.DPH

do 200 mm 3505 560 2 018 800,00 423 948.00 2 442 748,00
201-300 mm 200 600 120 000,00 25 200,00 145 200,00
301-400 mm 195 750 146 250,00 30 712,50 176 962,50
401-500 mm 175 770 134 750,00 28 297,50 163 047,50
501-600 mm 112 800 89 600,00 18 816.00 108 416,00
601-700 mm 42 840 35 280,00 7 408.80 42 688,80
701-800 mm 30 900 27 000,00 5 670.00 32 670,00
801-900 mm 3 950 2 850,00 598,50 3 448,50
901-1000 mm 3 1000 3 000,00 630 00 3 630,00
1001-1100 mm 2 1300 2 600,00 546 00 3 146.00
1101-1200 mm 2 1500 3 000,00 630 00 3 630.00
1201-1500 mm 2 1025 3 649,08 766,31 4 415,39
Celkem za 46 měsíců 2586779.06 543 223.61 3 130 002,69

Kácení jehličnatých stromů

Modelový
Cena za ks o průměru na řezné ploše rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 595 500 297 500,00 62 475,00 359 975.00
201-300 mm 85 520 44 200,00 9 282,00 53 482.00
301-400 mm 130 550 71 500.00 15 015,00 86 515.00
401-500 mm 106 580 61 480.00 12 910,80 74 390,80
501-600 mm 80 630 50 400.00 10 584,00 60 984,00
601-700 mm 30 690 20 700.00 4 347.00 25 047,00
701-800 mm 9 710 6 390.00 1 341.90 7 731,90
801-900 mm 13 740 9 620.00 2 020.20 11 640.20
901-1000 mm 9 760 6 840,00 1 436,40 8 276.40
1001-1100 mm 5 790 3 950,00 829,50 4 779.50
1101-1200mm 5 1000 5 000,00 1 050,00 6 050,00
L201-1500 mm 3 1400 4 200,00 882,00 5 082,00
Celkem za 48 měsíců 581 780.00 122 173.80 703 953,80

Kácení listnatých a jehličnatých stromů ve ztížených podmínkách
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm č.Budějovice

Modelový
Cena za ks o průměru na řezné ploše rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 49 650 31 850,00 6 688,50 38 530.50
201-300 mm 55 800 44 000,00 9 240,00 53 240.00
301-400 mm 60 1200 72 000.00 15 120.00 87 120,00
401-500 mm 30 1700 51 000,00 10 710,00 61 710,00
501-600 mm 25 1840 46 000,00 9 660.00 55 660.00
601-700 mm 18 1940 34 920,00 7 333.20 42 253,20
701-800 mm 5 2000 10 000,00 2 100 00 12 100.00

801-900 mm 5 2300 11 500.00 2 415,00 13 915,00
901-1000 mm 5 2400 12 000,00 2 520,00 14 520,00
1001-1100 mm 4 2500 10 000,00 2 100,00 12 100,00
1101-1200 mm 3 2700 8 100.00 1 701.00 9 801,00
1201-1500 mm 2 2800 5 600,00 1 176,00 6 776,00
Celkem za 48 měsíců 336 970,00 70 763,70 407 733,70

Příloha č. 1: Nabídkový list prací
k rámcové dohodě o provádění údriby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice 

Kácení listnatých stromů Modelový rozsah na 4 roky

Cena za ks o průměru na řezné ploše
Modeiový

rozsah jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vČ.DPH

do 200 mm 3505 560 2 018 800,00 423 948.00 2 442 748,00
201-300 mm 200 600 120 000,00 25 200,00 145 200,00
301-400 mm 195 750 146 250,00 30 712,50 176 962,50
401-500 mm 175 770 134 750,00 28 297,50 163 047,50
501-600 mm 112 800 89 600,00 18 816.00 108 416,00
601-700 mm 42 840 35 280,00 7 408.80 42 688,80
701-800 mm 30 900 27 000,00 5 670.00 32 670,00
801-900 mm 3 950 2 850,00 598,50 3 448,50
901-1000 mm 3 1000 3 000,00 630 00 3 630,00
1001-1100 mm 2 1300 2 600,00 546 00 3 146.00
1101-1200 mm 2 1500 3 000,00 630 00 3 630.00
1201-1500 mm 2 1025 3 649,08 766,31 4 415,39
Celkem za 46 měsíců 2586779.06 543 223.61 3 130 002,69

Kácení jehličnatých stromů

Cena za ks o průměru na řezné ploše
Modelový

rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 595 500 297 500,00 62 475,00 359 975.00
201-300 mm 85 520 44 200,00 9 282,00 53 482.00
301-400 mm 130 550 71 500.00 15 015,00 86 515.00
401-500 mm 106 580 61 480.00 12 910,80 74 390,80
501-600 mm 80 630 50 400.00 10 584,00 60 984,00
601-700 mm 30 690 20 700.00 4 347.00 25 047,00
701-800 mm 9 710 6 390.00 1 341.90 7 731,90
801-900 mm 13 740 9 620.00 2 020.20 11 640.20
901-1000 mm 9 760 6 840,00 1 436,40 8 276.40
1001-1100 mm 5 790 3 950,00 829,50 4 779.50
1101-1200 mm 5 1000 5 000,00 1 050,00 6 050,00
L201-1500 mm 3 1400 4 200,00 882,00 5 082,00
Celkem za 48 měsíců 581 780.00 122 173.80 703 953,80

Kácení listnatých a jehličnatých stromů ve ztížených podmínkách
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm č.Budějovice

Cena za ks o průměru na řezné ploše
Modelový

rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 49 650 31 850,00 6 688,50 38 530.50
201-300 mm 55 800 44 000,00 9 240,00 53 240.00
301-400 mm 60 1200 72 000.00 15 120.00 87 120,00
401-500 mm 30 1700 51 000,00 10 710,00 61 710,00
501-600 mm 25 1840 46 000,00 9 660.00 55 660.00
601-700 mm 18 1940 34 920,00 7 333.20 42 253,20
701-800 mm 5 2000 10 000,00 2 100 00 12 100.00
801-900 mm 5 2300 11 500.00 2 415,00 13 915,00
901-1000 mm 5 2400 12 000,00 2 520,00 14 520,00
1001-1100 mm 4 2500 10 000,00 2 100,00 12 100,00
1101-1200 mm 3 2700 8 100.00 1 701.00 9 801,00
1201-1500 mm 2 2800 5 600,00 1 176,00 6 776,00
Celkem za 48 měsíců 336 970,00 70 763,70 407 733,70



Odstranění pařezu
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice

Modelový
Cena za ks o průměru pařezu na řezné ploše rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 4204 450 1 891 800,00 397 278,00 2 289 078,00
201-300 mm 285 470 133 950,00 28 129,50 162 079,50
301-400 mm 325 490 159 250,00 33 442,50 192 692,50
401-500 mm 280 510 142 800,00 29 988,00 172 788,00
501-600 mm 192 540 103 680,00 21 772,80 125 452,80
601-700 mm 72 560 40 320,00 8 467,20 48 787,20
701-800 mm 39 580 22 620,00 4 750,20 27 370,20
801-900 mm 16 600 9 600,00 2 016,00 11 616,00
901-1000 mm 12 620 7 440,00 1 562,40 9 002,40
1001-1100 mm 7 640 4 480,00 940,80 5 420,80
1101-1200 mm 7 660 4 620,00 970,20 5 590,20
1201-1500 mm 5 700 3 500,00 735,00 4 235,00
Celkem za 48 měsíců 2 524 060,00 530 052,60 3 054112,60

Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách

Modelový
Cena za ks o průměru pařezu na řezné ploše rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 50 600 30 000,00 6 300,00 36 300,00
201-300 mm 55 650 35 750,00 7 507,50 43 257,50
301-400 mm 60 700 42 000,00 8 820,00 50 820,00
401-500 mm 30 800 24 000,00 5 040,00 29 040,00
501-600 mm 25 930 23 250,00 4 882,50 28 132,50
601-700 mm 18 1070 19 260,00 4 044,60 23 304,60
701-800 mm 5 1200 6 000,00 1 260,00 7 260,00
801-900 mm 5 1350 6 750,00 1 417,50 8 167,50
901-1000 mm 5 1600 8 000,00 1 680,00 9 680,00
1001-1100 mm 4 1810 7 240,00 1 520,40 8 760,40
1101-1200 mm 3 2200 6 600,00 1 386,00 7 986,00
1201-1500 mm 2 2502 5 004,00 1 050,84 6 054,84
Celkem za 48 měsíců 213 854,00 44 909,34 258 763,34

Odstranění pařezu
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice

Cena za ks o průměru pařezu na řezné ploše
Modelový

rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 4204 450 1 891 800,00 397 278,00 2 289 078,00
201-300 mm 285 470 133 950,00 28 129,50 162 079,50
301-400 mm 325 490 159 250,00 33 442,50 192 692,50
401-500 mm 280 510 142 800,00 29 988,00 172 788,00
501-600 mm 192 540 103 680,00 21 772,80 125 452,80
601-700 mm 72 560 40 320,00 8 467,20 48 787,20
701-800 mm 39 580 22 620,00 4 750,20 27 370,20
801-900 mm 16 600 9 600,00 2 016,00 11 616,00
901-1000 mm 12 620 7 440,00 1 562,40 9 002,40
1001-1100 mm 7 640 4 480,00 940,80 5 420,80
1101-1200 mm 7 660 4 620,00 970,20 5 590,20
1201-1500 mm 5 700 3 500,00 735,00 4 235,00
Celkem za 48 měsíců 2 524 060,00 530 052,60 3 054112,60

Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách

Cena za ks o průměru pařezu na řezné ploše
Modelový

rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

do 200 mm 50 600 30 000,00 6 300,00 36 300,00
201-300 mm 55 650 35 750,00 7 507,50 43 257,50
301-400 mm 60 700 42 000,00 8 820,00 50 820,00
401-500 mm 30 800 24 000,00 5 040,00 29 040,00
501-600 mm 25 930 23 250,00 4 882,50 28 132,50
601-700 mm 18 1070 19 260,00 4 044,60 23 304,60
701-800 mm 5 1200 6 000,00 1 260,00 7 260,00
801-900 mm 5 1350 6 750,00 1 417,50 8 167,50
901-1000 mm 5 1600 8 000,00 1 680,00 9 680,00
1001-1100 mm 4 1810 7 240,00 1 520,40 8 760,40
1101-1200 mm 3 2200 6 600,00 1 386,00 7 986,00
1201-1500 mm 2 2502 5 004,00 1 050,84 6 054,84
Celkem za 48 měsíců 213 854,00 44 909,34 258 763,34



Zdravotní řez
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu Modelový Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH
rozsah Jednotková cena

do 30 m2 415 620 257 300,00 54 033,00 311 333,00
31-60 m2 260 740 192 400,00 40 404,00 232 804,00
61-90 m2 200 780 156 000,00 32 760,00 188 760,00
91-120 m2 148 830 122 840,00 25 796,40 148 636,40
121-150 m2 72 1030 74 160,00 15 573,60 89 733,60
151-180 m2 90 1200 108 000,00 22 680,00 130 680,00
181-210 m2 37 1260 46 620,00 9 790,20 56 410,20
211-240 m2 18 1300 23 400,00 4 914,00 28 314,00
241-270 m2 2 1350 2 700,00 567,00 3 267,00
271-300 m2 2 1400 2 800,00 588,00 3 388,00
301 -330 m2 2 1480 2 960,00 621,60 3 581,60
331-360 m2 2 1570 3 140,00 659,40 3 799,40
361-390 m2 2 1660 3 320,00 697,20 4 017,20
391-420 m2 2 1750 3 500,00 735,00 4 235,00
421-450 m2 2 1840 3 680,00 772,80 4 452,80
451-480 m2 2 1930 3 860,00 810,60 4 670,60
481-510 m2 2 2020 4 040,00 848,40 4 888,40
511-540 m2 2 2100 4 200,00 882,00 5 082,00
541-570 m2 2 2200 4 400,00 924,00 5 324,00
571-600 m2 2 2400 4 800,00 1 008,00 5 808,00
Celkem za 48 měsíců 1 024 120,00 215 065,20 1 239 185,20

Zdravotní řez
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu Modelový
rozsah Jednotková cena

Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 415 620 257 300,00 54 033,00 311 333,00
31-60 m2 260 740 192 400,00 40 404,00 232 804,00
61-90 m2 200 780 156 000,00 32 760,00 188 760,00
91-120 m2 148 830 122 840,00 25 796,40 148 636,40
121-150 m2 72 1030 74 160,00 15 573,60 89 733,60
151-180 m2 90 1200 108 000,00 22 680,00 130 680,00
181-210 m2 37 1260 46 620,00 9 790,20 56 410,20
211-240 m2 18 1300 23 400,00 4 914,00 28 314,00
241-270 m2 2 1350 2 700,00 567,00 3 267,00
271-300 m2 2 1400 2 800,00 588,00 3 388,00
301 -330 m2 2 1480 2 960,00 621,60 3 581,60
331-360 m2 2 1570 3 140,00 659,40 3 799,40
361-390 m2 2 1660 3 320,00 697,20 4 017,20
391-420 m2 2 1750 3 500,00 735,00 4 235,00
421-450 m2 2 1840 3 680,00 772,80 4 452,80
451-480 m2 2 1930 3 860,00 810,60 4 670,60
481-510 m2 2 2020 4 040,00 848,40 4 888,40
511-540 m2 2 2100 4 200,00 882,00 5 082,00
541-570 m2 2 2200 4 400,00 924,00 5 324,00
571-600 m2 2 2400 4 800,00 1 008,00 5 808,00
Celkem za 48 měsíců 1 024 120,00 215 065,20 1 239 185,20



Bezpečnostní řez
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Modelový
Cena za ks o ploše koruny stromu rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 555 450 249 750,00 52 447,50 302 197,50
31-60 m2 418 500 209 000,00 43 890,00 252 890,00
61-90 m2 412 550 226 600,00 47 586,00 274 186,00
91-120 m2 434 600 260 400,00 54 684,00 315 084,00
121-150 m2 342 650 222 300,00 46 683,00 268 983,00
151-180 m2 295 700 206 500,00 43 365,00 249 865,00
181-210 m2 122 750 91 500,00 19 215,00 110 715,00
211-240 m2 105 950 99 750,00 20 947,50 120 697,50
241-270 m2 102 1000 102 000,00 21 420,00 123 420,00
271-300 m2 72 1100 79 200,00 16 632,00 95 832,00
301 -330 m2 25 1200 30 000,00 6 300,00 36 300,00
331-360 m2 18 1300 23 400,00 4 914,00 28 314,00
361-390 m2 23 1420 32 660,00 6 858,60 39 518,60
391-420 m2 22 1520 33 440,00 7 022,40 40 462,40
421-450 m2 18 1610 28 980,00 6 085,80 35 065,80
451-480 m2 28 1710 47 880,00 10 054,80 57 934,80
481-510 m2 2 1900 3 800,00 798,00 4 598,00
511-540 m2 2 2380 4 760,00 999,60 5 759,60
541-570 m2 2 2850 5 700,00 1 197,00 6 897,00
571-600 m2 2 3500 7 000,00 1 470,00 8 470,00
Celkem za 48 měsíců 1 964 620,00 412 570,20 2 377 190,20

Výchovný řez

Modelový
Cena za ks o výšce stromu rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 4 m 260 500 130 000,00 27 300,00 157 300,00
4-6 m 92 600 55 200,00 11 592,00 66 792,00
7-9 m 58 700 40 600,00 8 526,00 49 126,00
Celkem za 48 měsíců 225 800,00 47 418,00 273 218,00

Bezpečnostní řez
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu
Modelový

rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 555 450 249 750,00 52 447,50 302 197,50
31-60 m2 418 500 209 000,00 43 890,00 252 890,00
61-90 m2 412 550 226 600,00 47 586,00 274 186,00
91-120 m2 434 600 260 400,00 54 684,00 315 084,00
121-150 m2 342 650 222 300,00 46 683,00 268 983,00
151-180 m2 295 700 206 500,00 43 365,00 249 865,00
181-210 m2 122 750 91 500,00 19 215,00 110 715,00
211-240 m2 105 950 99 750,00 20 947,50 120 697,50
241-270 m2 102 1000 102 000,00 21 420,00 123 420,00
271-300 m2 72 1100 79 200,00 16 632,00 95 832,00
301 -330 m2 25 1200 30 000,00 6 300,00 36 300,00
331-360 m2 18 1300 23 400,00 4 914,00 28 314,00
361-390 m2 23 1420 32 660,00 6 858,60 39 518,60
391-420 m2 22 1520 33 440,00 7 022,40 40 462,40
421-450 m2 18 1610 28 980,00 6 085,80 35 065,80
451-480 m2 28 1710 47 880,00 10 054,80 57 934,80
481-510 m2 2 1900 3 800,00 798,00 4 598,00
511-540 m2 2 2380 4 760,00 999,60 5 759,60
541-570 m2 2 2850 5 700,00 1 197,00 6 897,00
571-600 m2 2 3500 7 000,00 1 470,00 8 470,00
Celkem za 48 měsíců 1 964 620,00 412 570,20 2 377 190,20

Výchovný řez

Cena za ks o výšce stromu
Modelový

rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 4 m 260 500 130 000,00 27 300,00 157 300,00
4-6 m 92 600 55 200,00 11 592,00 66 792,00
7-9 m 58 700 40 600,00 8 526,00 49 126,00
Celkem za 48 měsíců 225 800,00 47 418,00 273 218,00



Redukční řezy - lokální
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks
Modelovýrozsah

Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

lokální redukce směrem k překážce ( S - RLSP } 1685 300 505 500,00 106 155,00 611 655,00
lokální redukce z důvodu stabilizace ( S - RLLR ) 292 400 116 800,00 24 528,00 141 328,00
úprava průjezdního profilu (S-RLPV) 800 500 400 000,00 84 000,00 484 000,00
úprava průchozího profilu (S-RLPV) 612 600 367 200,00 77 112,00 444 312,00
Celkem za 48 měsíců 1 389 500,00 291 795,00 1 681 295,00

Redukce obvodová

Modelový Jednotková
Cena za ks o ploše koruny stromu

rozsah cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 45 750 33 750,00 7 087,50 40 837,50
31-60 m2 45 850 38 250,00 8 032,50 46 282,50
61-90 m2 45 1 040 46 800,00 9 828,00 56 628,00
91-120 m2 65 1 230 79 950,00 16 789,50 96 739,50
121-150 m2 65 1 470 95 550,00 20 065,50 115615,50
151-180 m2 45 1 660 74 700,00 15 687,00 90 387,00
181-210 m2 60 1 900 114 000,00 23 940,00 137 940,00
211-240 m2 60 2 140 128 400,00 26 964,00 155 364,00
241-270 m2 70 2 330 163 100,00 34 251,00 197 351,00
271-300 m2 55 2 470 135 850,00 28 528,50 164 378,50
301 -330 m2 40 2 750 110 000,00 23 100,00 133 100,00
331-360 m2 40 2 940 117 600,00 24 696,00 142 296,00
361-390 m2 10 3 130 31 300,00 6 573,00 37 873,00
391-420 m2 10 3 330 33 300,00 6 993,00 40 293,00
421-450 m2 4 3 560 14 240,00 2 990,40 17 230,40
451-480 m2 2 3 800 7 600,00 1 596,00 9 196,00
481-510 m2 2 3 990 7 980,00 1 675,80 9 655,80
511-540 m2 2 4 230 8 460,00 1 776,60 10 236,60
541-570 m2 2 4 460 8 920,00 1 873,20 10 793,20
571-600 m2 2 4 600 9 200,00 1 932,00 11 132,00
Celkem za 48 měsíců 1 258 950,00 264 379,50 1 523 329,50

Redukční řezy - lokální
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks Modelový
rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

lokální redukce směrem k překážce ( S - RLSP } 1685 300 505 500,00 106 155,00 611 655,00
lokální redukce z důvodu stabilizace ( S - RLLR ) 292 400 116 800,00 24 528,00 141 328,00
úprava průjezdního profilu (S-RLPV) 800 500 400 000,00 84 000,00 484 000,00
úprava průchozího profilu (S-RLPV) 612 600 367 200,00 77 112,00 444 312,00
Celkem za 48 měsíců 1 389 500,00 291 795,00 1 681 295,00

Redukce obvodová

Cena za ks o ploše koruny stromu
Modelový

rozsah
Jednotková

cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 45 750 33 750,00 7 087,50 40 837,50
31-60 m2 45 850 38 250,00 8 032,50 46 282,50
61-90 m2 45 1 040 46 800,00 9 828,00 56 628,00
91-120 m2 65 1 230 79 950,00 16 789,50 96 739,50
121-150 m2 65 1 470 95 550,00 20 065,50 115615,50
151-180 m2 45 1 660 74 700,00 15 687,00 90 387,00
181-210 m2 60 1 900 114 000,00 23 940,00 137 940,00
211-240 m2 60 2 140 128 400,00 26 964,00 155 364,00
241-270 m2 70 2 330 163 100,00 34 251,00 197 351,00
271-300 m2 55 2 470 135 850,00 28 528,50 164 378,50
301 -330 m2 40 2 750 110 000,00 23 100,00 133 100,00
331-360 m2 40 2 940 117 600,00 24 696,00 142 296,00
361-390 m2 10 3 130 31 300,00 6 573,00 37 873,00
391-420 m2 10 3 330 33 300,00 6 993,00 40 293,00
421-450 m2 4 3 560 14 240,00 2 990,40 17 230,40
451-480 m2 2 3 800 7 600,00 1 596,00 9 196,00
481-510 m2 2 3 990 7 980,00 1 675,80 9 655,80
511-540 m2 2 4 230 8 460,00 1 776,60 10 236,60
541-570 m2 2 4 460 8 920,00 1 873,20 10 793,20
571-600 m2 2 4 600 9 200,00 1 932,00 11 132,00
Celkem za 48 měsíců 1 258 950,00 264 379,50 1 523 329,50



Stabilizační řezy
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezu a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu
Modelovýrozsah

Jednotková cena
Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 7 860 6 020,00 1 264,20 7 284,20
31-60 m2 7 950 6 650,00 1 396,50 8 046,50
61-90 m2 7 1 100 7 700,00 1 617,00 9 317,00
91-120 m2 10 1 300 13 000,00 2 730,00 15 730,00
121-150 m2 7 1 500 10 500,00 2 205,00 12 705,00
151-180 m2 6 1 800 10 800,00 2 268,00 13 068,00
181-210 m2 8 2 000 16 000,00 3 360,00 19 360,00
211-240 m2 12 2 200 26 400,00 5 544,00 31 944,00
241-270 m2 5 2 450 12 250,00 2 572,50 14 822,50
271-300 m2 7 2 700 18 900,00 3 969,00 22 869,00
301 -330 m2 9 2 900 26 100,00 5 481,00 31 581,00
331-360 m2 9 3 100 27 900,00 5 859,00 33 759,00
361-390 m2 7 3 200 22 400,00 4 704,00 27 104,00
391-420 m2 4 3 500 14 000,00 2 940,00 16 940,00
421-450 m2 4 3 800 15 200,00 3 192,00 18 392,00
451-480 m2 4 4 000 16 000,00 3 360,00 19 360,00
481-510 m2 4 4 200 16 800,00 3 528,00 20 328,00
511-540 m2 4 4 450 17 800,00 3 738,00 21 538,00
541-570 m2 2 4 700 9 400,00 1 974,00 11 374,00
571-600 m2 1 5 000 5 000,00 1 050,00 6 050,00
Celkem za 48 měsíců 298 820,00 62 752,20 361 572,20

Ostatní neuvedené práce
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Modelový rozsah Jednotková cena
Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

řez na hlavu ( S - RTHL) ks 150 600,00 90 000,00 18 900,00 108 900,00
řez na čípek (S - RTPP) ks 212 700,00 148 400,00 31 164,00 179 564,00
odstranění výmladků ( OV ) ks 135 400,00 54 000,00 11 340,00 65 340,00
radikální zmlazení keřového patra m2 69 280,00 19 320,00 4 057,20 23 377,20
odstranění keřového patra m2 50 190,00 9 500,00 1 995,00 11 495,00
ostatní práce nespecifikované hod. 100 550,00 55 000,00 11 550,00 66 550,00
příplatek k hodinové sazbě ve ztiž. podmínkách hod. 42 200,00 8 400,00 1 764,00 10 164,00
Celkem za 48 měsíců 384 620,00 80 770,20 465 390,20

Stabilizační řezy
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezu a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu Modelový
rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

do 30 m2 7 860 6 020,00 1 264,20 7 284,20
31-60 m2 7 950 6 650,00 1 396,50 8 046,50
61-90 m2 7 1 100 7 700,00 1 617,00 9 317,00
91-120 m2 10 1 300 13 000,00 2 730,00 15 730,00
121-150 m2 7 1 500 10 500,00 2 205,00 12 705,00
151-180 m2 6 1 800 10 800,00 2 268,00 13 068,00
181-210 m2 8 2 000 16 000,00 3 360,00 19 360,00
211-240 m2 12 2 200 26 400,00 5 544,00 31 944,00
241-270 m2 5 2 450 12 250,00 2 572,50 14 822,50
271-300 m2 7 2 700 18 900,00 3 969,00 22 869,00
301 -330 m2 9 2 900 26 100,00 5 481,00 31 581,00
331-360 m2 9 3 100 27 900,00 5 859,00 33 759,00
361-390 m2 7 3 200 22 400,00 4 704,00 27 104,00
391-420 m2 4 3 500 14 000,00 2 940,00 16 940,00
421-450 m2 4 3 800 15 200,00 3 192,00 18 392,00
451-480 m2 4 4 000 16 000,00 3 360,00 19 360,00
481-510 m2 4 4 200 16 800,00 3 528,00 20 328,00
511-540 m2 4 4 450 17 800,00 3 738,00 21 538,00
541-570 m2 2 4 700 9 400,00 1 974,00 11 374,00
571-600 m2 1 5 000 5 000,00 1 050,00 6 050,00
Celkem za 48 měsíců 298 820,00 62 752,20 361 572,20

Ostatní neuvedené práce
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Modelový rozsah Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celkem vč. DPH

řez na hlavu ( S - RTHL) ks 150 600,00 90 000,00 18 900,00 108 900,00
řez na čípek (S - RTPP) ks 212 700,00 148 400,00 31 164,00 179 564,00
odstranění výmladků ( OV ) ks 135 400,00 54 000,00 11 340,00 65 340,00
radikální zmlazení keřového patra m2 69 280,00 19 320,00 4 057,20 23 377,20
odstranění keřového patra m2 50 190,00 9 500,00 1 995,00 11 495,00
ostatní práce nespecifikované hod. 100 550,00 55 000,00 11 550,00 66 550,00
příplatek k hodinové sazbě ve ztiž. podmínkách hod. 42 200,00 8 400,00 1 764,00 10 164,00
Celkem za 48 měsíců 384 620,00 80 770,20 465 390,20



Souhrn činností
k rámcové dohodě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území sm Č.Budějovice

Druh činnosti Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
1) Kácení listnatých stromů 2586779,08 543 223,61 3 130 002,69
2) Kácení jehličnatých stromů 581 780,00 122 173,80 703 953,80
3) Kácení listnatých a jehličnatých stromů ve ztížených podmínkách 336 970,00 70 763,70 407 733,70
4) Odstranění pařezů 2 524 060,00 530 052,60 3 054 112,60
5) Odstranění pařezů ve ztížených podmínkách 213 854,00 44 909,34 258 763,34
6) Zdravotní řez 1 024 120,00 215 065,20 1 239 185,20
7) Bezpečnostní řez 1 964 620,00 412 570,20 2 377 190,20
8)Výchovnýřez 225 800,00 47 418,00 273 218,00
9 jRedukční řezy lokální 1 389 500,00 291 795,00 1 681 295,00
10)Redukceobvodová 1 258 950,00 264 379,50 1 523 329,50
11) Stabilizační řezy 298 820,00 62 752,20 361 572,20
11) Ostatní práce neuvedené v hodinové sazbě 384 620,00 80 770,20 465 390,20

Nabídková cena celkem za 48 měsíců 12 789 873,08 2 685 873,35 15 475 746,43



Příloha č. 2: Vymezení obsahu pojmůPříloha č. 2: Vymezení obsahu pojmů



Příloha č.2
Vymezení obsahu pojmů
ke smlouvě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ostatních dřevin na
území a ve správě Statutárního města České Budějovice

kácení - kácení listnatých a jehličnatých stromů, odvětvení, rozřezání na metrová polena a
rozštípání zdravých polem"s průměrem větším než 30 em.iodvbr na dépoiíii' v ul. Na
Sádkách, ekologická likvidace odpadu

kácení stromů ve ztížených podmínkách - kácení v ochranném pásmu nadzemních
inženýrských sítí nebo v uličním stromořadí nebo v blízkosti stavby či porostu, které nesmí
být kácením poškozeny. Dále v místech, kde nelze vyloučit veřejnost, provoz dopravy nebo
výrobní činnosti. Platí také pro kácení vyhnilých stromů.

odstranění pařezů - likvidace pařezu do hloubky 20 cm pod úroveň terénu včetně
odstranění kořenových náběhů, zasypání jámy, zhutnění, osetí a ekologická likvidace
odpadu

odstranění pařezů ve ztížených podmínkách - likvidace pařezu do hloubky 20 cm pod
úroveň terénu včetně kořenových náběhů, zasypání jámy, zhutnění a osetí v ochranném
pásmu podzemních inženýrských sítí nebo v uličním stromořadí, nebo v korytě vodoteče či
v blízkosti stavby, která nesmí být dobýváním pařezu poškozena, dále v místech, kde nelze
vyloučit veřejnost, provoz dopravy nebo výrobní činnosti, ekologická likvidace odpadu.

zdravotní řez (S-RZ) - odstranění suchých, poškozených, zlomených, provozně
nebezpečných, odumírajících, napadených chorobami a škůdci, zahušťujících korunu, křížící
se větve, tlaková větvení, pahýly a výmladky z podnoží i kmenové, ekologická likvidace
odpadu

bezpečnostní řez (S-RB) - odstranění suchých, mechanicky poškozených či zlomených
větví, odstranění výmladků z podnoží i kmenové, ekologická likvidace odpadu

výchovný řez (S-RV) formace koruny do habitu pro taxon či funkční typ, ekologická likvidace
odpadu

m2 plochy koruny stromu - součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr
stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti obrysu koruny od kmene

redukční řezy lokální (S-RL) - jedná se o skupinu redukčních řezů směrem k překážce,
z důvodu stabilizace a úpravy průjezdního ( 4,2 m- 4,8 m ) či průchozího profilu (2,5m) ,

ekologická likvidace odpadu
lokální redukce směrem k překážce (S-RLSP)
lokální redukce z důvodu stabilizace (S-RLLR)
úprava průjezdního profilu (S-RLPV)
úprava průchozího profilu (S-RLPV)

obvodová redukce (S-RO) - za účelem zmenšení plochy koruny a snížení těžiště stromu,
ekologická likvidace odpadu

stabilizační řezy - jedná se o stabilizační řez, kterými se redukuje velikost koruny s cílem
snížit riziko vývratu, zlomu kmene či celkového rozpadu koruny u stromů s narušenou
stabilitou
sesazovací řez (S-RS)
stabilizace sekundární koruny (S-SSK)

Příloha č.2
Vymezení obsahu pojmů
ke smlouvě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ostatních dřevin na 
území a ve správě Statutárního města České Budějovice

kácení - kácení listnatých a jehličnatých stromů, odvětvení, rozřezání na metrová polena a 
rozštípání zdravých polem"s průměrem větším než 30 em.iodvbr na dépoiíii' v ul. Na 
Sádkách, ekologická likvidace odpadu

kácení stromů ve ztížených podmínkách - kácení v ochranném pásmu nadzemních 
inženýrských sítí nebo v uličním stromořadí nebo v blízkosti stavby či porostu, které nesmí 
být kácením poškozeny. Dále v místech, kde nelze vyloučit veřejnost, provoz dopravy nebo 
výrobní činnosti. Platí také pro kácení vyhnilých stromů.

odstranění pařezů - likvidace pařezu do hloubky 20 cm pod úroveň terénu včetně 
odstranění kořenových náběhů, zasypání jámy, zhutnění, osetí a ekologická likvidace 
odpadu

odstranění pařezů ve ztížených podmínkách - likvidace pařezu do hloubky 20 cm pod
úroveň terénu včetně kořenových náběhů, zasypání jámy, zhutnění a osetí v ochranném 
pásmu podzemních inženýrských sítí nebo v uličním stromořadí, nebo v korytě vodoteče či 
v blízkosti stavby, která nesmí být dobýváním pařezu poškozena, dále v místech, kde nelze 
vyloučit veřejnost, provoz dopravy nebo výrobní činnosti, ekologická likvidace odpadu.

zdravotní řez (S-RZ) - odstranění suchých, poškozených, zlomených, provozně 
nebezpečných, odumírajících, napadených chorobami a škůdci, zahušťujících korunu, křížící 
se větve, tlaková větvení, pahýly a výmladky z podnoží i kmenové, ekologická likvidace 
odpadu

bezpečnostní řez (S-RB) - odstranění suchých, mechanicky poškozených či zlomených 
větví, odstranění výmladků z podnoží i kmenové, ekologická likvidace odpadu

výchovný řez (S-RV) formace koruny do habitu pro taxon či funkční typ, ekologická likvidace 
odpadu

m2 plochy koruny stromu - součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr 
stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti obrysu koruny od kmene

redukční řezy lokální (S-RL) - jedná se o skupinu redukčních řezů směrem k překážce,
z důvodu stabilizace a úpravy průjezdního ( 4,2 m- 4,8 m ) či průchozího profilu (2,5m) ,
ekologická likvidace odpadu
lokální redukce směrem k překážce (S-RLSP)
lokální redukce z důvodu stabilizace (S-RLLR)
úprava průjezdního profilu (S-RLPV)
úprava průchozího profilu (S-RLPV)

obvodová redukce (S-RO) - za účelem zmenšení plochy koruny a snížení těžiště stromu, 
ekologická likvidace odpadu

stabilizační řezy - jedná se o stabilizační řez, kterými se redukuje velikost koruny s cílem 
snížit riziko vývratu, zlomu kmene či celkového rozpadu koruny u stromů s narušenou 
stabilitou
sesazovací řez (S-RS)
stabilizace sekundární koruny (S-SSK)



tvarovací řezy
hlavový řez (S-RTHL) - zkrácení koruny těsně nad kosterním větvením, ekologická
likvidace odpadu
řez na čípek ( S-RTPP) - jednoleté výhony jsou zakráčeny na 3 očka, ekologická likvidace
odpadu

odstranění výmladků (OV) - odstranění výhonů na kmeni a u paty kmene, ekologická
likvidace odpadu

radikální zmlazení keřového patra - odborné snížení keřů včetně odstranění suchých
částí a ekologické likvidace odpadu

odstranění keřového patra - odstranění keřů včetně kořenů, s následnou úpravou terénu
s doplněním zeminy, uhrabání, vysbírání kamenů a osetí plochy, ekologická likvidace
odpadu

ostatní práce nespecifikované - odstraněni náletových dřevin, sběr větví, ukotvení nově
vysazeného stromu, odstranění ukotvení dřeviny, ekologická likvidace odpadu

hodinová sazba - oceňují se všechny práce uvedené v tabulce Ostatní práce neuvedené
příplatek - k hodinové sazbě v Kč u ostatních prací neuvedených ve ztížených podmínkách

tvarovací řezy
hlavový řez (S-RTHL) - zkrácení koruny těsně nad kosterním větvením, ekologická 
likvidace odpadu
řez na čípek ( S-RTPP) - jednoleté výhony jsou zakráčeny na 3 očka, ekologická likvidace 
odpadu

odstranění výmladků (OV) - odstranění výhonů na kmeni a u paty kmene, ekologická 
likvidace odpadu

radikální zmlazení keřového patra - odborné snížení keřů včetně odstranění suchých 
částí a ekologické likvidace odpadu

odstranění keřového patra - odstranění keřů včetně kořenů, s následnou úpravou terénu 
s doplněním zeminy, uhrabání, vysbírání kamenů a osetí plochy, ekologická likvidace 
odpadu

ostatní práce nespecifikované - odstraněni náletových dřevin, sběr větví, ukotvení nově 
vysazeného stromu, odstranění ukotvení dřeviny, ekologická likvidace odpadu

hodinová sazba - oceňují se všechny práce uvedené v tabulce Ostatní práce neuvedené

příplatek - k hodinové sazbě v Kč u ostatních prací neuvedených ve ztížených podmínkách



Příloha č. 3: Formulář členů realizačního týmu
Příloha č. 3: Formulář členů realizačního týmu



Příloha č. 3

Formulář členů realizačního týmu

Jméno a příjmení

Název pozice člena realizačního
Požadavky Způsob prokázání

týmu a jeho vztah k
dodavateli

Petr Dubina • Vzdělaní v oboru Výuční list
Pracovník zaměstnanec zahradnictví (absolvent Maturitní
v oblasti učiliště či střední školy s vysvědčení
zahradnictví maturitou nebo vyšší Osvědčení z kurzu

odborné školy či vysoké školy řez stromů

zaměřené na obor
zahradnictví).

• Praxe v oboru 13 let
zahradnictví
min. 2 roky.

Ing. Kamil Kolář
Pracovník • Odborně způsobilá osoba, Osvědčeníarboristy

zaměstnanec která absolvovala odborný
vzdělaný kurz či seminář z oblasti
v oblasti arboristiky.
arboristiky

RadekMatoušek Osvědčeníarboristy
Pracovník • Odborně způsobilá osoba,

zaměstnanec která absolvovala odborný
vzdělaný kurz či seminář z oblasti
v oblasti arboristiky.
arboristiky

Ing. Kamil Kolář
Pracovník • Osoba (pracovník vzdělaný v Průkaz pilaře

zaměstnanec oblasti zahradnictví nebo
vzdělaný pracovník vzdělaný v oblasti
v oblasti arboristiky), která je odborně
arboristiky způsobilá pro práci

s motorovou pilou.

Petr Dubina Osoba (pracovník vzdělaný Průkaz pilaře
Pracovník vzdělaný zaměstnanec v oblasti zahradnictví nebo
v oblasti arboristiky pracovník vzdělaný v oblasti

arboristiky), která je odborně
způsobilá pro práci s
motorovou pilou.

Příloha č. 3

Formulář členů realizačního týmu

Název pozice

Jméno a příjmení
člena realizačního

týmu a jeho vztah k
dodavateli

Požadavky Způsob prokázání

Pracovník

v oblasti

zahradnictví

Petr Dubina
zaměstnanec

• Vzdělaní v oboru
zahradnictví (absolvent
učiliště či střední školy s 
maturitou nebo vyšší
odborné školy či vysoké školy
zaměřené na obor
zahradnictví).

Výuční list

Maturitní
vysvědčení
Osvědčení z kurzu 
řez stromů

• Praxe v oboru
zahradnictví
min. 2 roky.

13 let

Pracovník

vzdělaný

v oblasti 
arboristiky

Ing. Kamil Kolář
zaměstnanec

• Odborně způsobilá osoba, 
která absolvovala odborný 
kurz či seminář z oblasti 
arboristiky.

Osvědčení arboristy

Pracovník

vzdělaný

v oblasti
arboristiky

Radek Matoušek
zaměstnanec

• Odborně způsobilá osoba, 
která absolvovala odborný 
kurz či seminář z oblasti 
arboristiky.

Osvědčení arboristy

Pracovník

vzdělaný

v oblasti
arboristiky

Ing. Kamil Kolář
zaměstnanec

• Osoba (pracovník vzdělaný v 
oblasti zahradnictví nebo 
pracovník vzdělaný v oblasti 
arboristiky), která je odborně 
způsobilá pro práci
s motorovou pilou.

Průkaz pilaře

Pracovník vzdělaný 
v oblasti arboristiky

Petr Dubina
zaměstnanec

Osoba (pracovník vzdělaný 
v oblasti zahradnictví nebo 
pracovník vzdělaný v oblasti 
arboristiky), která je odborně 
způsobilá pro práci s 
motorovou pilou.

Průkaz pilaře


